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W orędziu na Wielki Post, Papież Franciszek napisał do każdego  
z nas; „Najwyższym wyrazem naszej wiary i nadziei jest miłość, wyra-
żająca się w naśladowaniu Chrystusa z uwagą oraz współczuciem dla 
każdego spotkanego człowieka.” 

Drodzy Parafianie, 
nie tak wyobrażaliśmy Sobie renowację Misji Świętych, która miała 

się odbyć w minionym roku. Czas, który dla wielu z nas był w jakimś stop-
niu trudnym, z Boża pomocą ufamy, że powoli się kończy, czegoś nowego 
nas nauczy, do odkrycia czegoś i Kogoś nas z mobilizował. Być może, dla 
części z nas, czyli także z Waszej Parafii, jest to okoliczność, aby wzmoc-
nić swoją wiarę, osobistą relację z Jezusem, a dla niektórych sposób, by 
tę znajomość zerwać. Modlę się za jednych i za drugich, prosząc Pana, 
aby wszystkim nam zaczęło się chcieć żyć.   

Życie nasze ma swój początek w Bogu, przy współudziale naszych 
Rodziców, tych których postawiono na naszej drodze. Czasami, nie wypo-
wiadając żadnego słowa, stali się dla nas wzorami i przewodnikami po 
drodze Życia.  

Wielkim darem nas wszystkich, w tym zwariowanym czasie, dezinfor-
macji, strachu, obojętności czasami, jest postać św. Józefa, który stał się 
świadkiem przed Bogiem i przed każdym z ans. Czym jest to świadectwo? 
Zaufanie! 

W duchu zaufania i zawierzenia Waszej Parafii, Księdza proboszcza, 
każdego z Was z osobna, zapraszam Was do spojrzenia na Siebie 
„Ojcowskim Sercem” w trakcie naszej Renowacji Misji. 

Czekam na Was i Błogosławię Wam i tym do których pójdziecie. Na 
tyle na ile możliwe, pamiętając o sytuacji epidemicznej w naszej Ojczyźnie, 
mobilizujmy się do bycia we wspólnym odkrywaniu piękna jakie w nas jest 
podczas renowacji Misji Świętych. 

„W tym czasie nawrócenia odnówmy naszą wiarę, zaczerpnij-
my „żywej wody nadziei” i przyjmijmy z otwartym sercem miłość Boga, któ-
ra przemienia nas w braci i siostry w Chrystusie” – Pp Franciszek. 

 
o. Tytus M. Boguszyński OFM 

/misjonarz/ 



Serdecznie Cię Czcigodny Ojcze  
w naszej parafii witamy. 

Za przybycie, podjęcie się trudu  
głoszenia Słowa Bożego, dzięki składamy! 

Niech Ci Bóg udzieli  
wiele sił i darów Ducha Świętego, 

abyś mógł wiele zdziałać  
dla dusz naszych i chwały Jego. 

My się brakiem czasu wymawiać nie będziemy, 
bo wiele łask Bożych otrzymać chcemy. 
Czeka na nas przecież Przyjaciel Boski, 
Który zna  dobrze nasze słabości i troski. 

Chcemy się przeto rzucić w Jego ramiona, 
bo On wszystkiego - co niemożliwe - dokona! 

Przewielebny Księże Proboszczu! 
W ubiegłym roku rekolekcje zostały zaplanowane, 

jednak z powodu wirusa odwołane. 
Przeto z radością na ten czas łaski czekamy, 

za Twą troskę o nasze dusze, Tobie dzięki składamy! 
Małgorzata Niemiec 

 

KOMUNIKAT METROPOLITY KATOWICKIEGO 

W SPRAWIE PRZEKAZANIA JEDNEGO PROCENTA PODATKU DOCHODOWEGO 

NA RZECZ CARITAS ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ 
Drodzy Bracia i Siostry,  

1. Zwracam się do Was z serdeczną prośbą o przekazanie jednego procenta podatku dochodo-

wego na rzecz Caritas Archidiecezji Katowickiej, która koordynuje posługę charytatywną na-

szego lokalnego Kościoła.  

W uchwałach II Synodu Archidiecezji Katowickiej zaleca się przekazywanie jednego procenta 

podatku dochodowego na rzecz programów i organizacji charytatywnych rekomendowanych 

przez archidiecezję katowicką.  

Dzieła katowickiej Caritas są liczne i różnorodne; służą parafiom, szkołom, placówkom, rodzi-

nom i osobom w różnych sytuacjach kryzysowych. Środki ofiarowane przez darczyńców po-

zwalają nieść pomoc najbardziej potrzebującym, wśród których są dzieci, młodzież, niepełno-

sprawni, seniorzy, chorzy i bezdomni. Taką pomoc otrzymały np. osoby, które w zeszłym roku 

ucierpiały w powodziach, pożarach i innych katastrofach.  

Zwracam się również do seniorów, którzy mogą wesprzeć dzieła charytatywne, przekazując 

1% podatku na rzecz Caritas Archidiecezji Katowickiej poprzez wypełnienie jednostronicowe-

go PITu-OP.  

2. Każdego roku przed Wielkanocą Caritas rozprowadza w naszych parafiach paschaliki, które 

są wzorowane na świecy paschalnej, będącej znakiem śmierci i zmartwychwstania Jezusa 

Chrystusa. Świeca ta może nam towarzyszyć w czasie wigilii paschalnej, śniadania wielkanoc-

nego i w dni wielkanocnej oktawy. Jej symbolika zachęca do czynienia miłosierdzia wobec 

osób potrzebujących ze względu na obecnego w nich Jezusa Chrystusa. Ofiary składane przy 

okazji nabywania paschalików są przeznaczane na cele statutowe Caritas i prowadzoną przez tę 

archidiecezjalną instytucję posługę charytatywną.  

Powierzając Waszej ofiarności katowicką Caritas i jej dzieła charytatywne, życzę Wam, Bracia 

i Siostry, owocnego przeżywania wielkopostnego przygotowania do Świąt paschalnych i z ser-

ca udzielam pasterskiego błogosławieństwa.  
† Wiktor Skworc  

Arcybiskup Metropolita Katowicki 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam dzisiaj o godz. 16.15 na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

● Dziś 4. Niedziela Wielkiego Postu zwana Niedzielą Radości (Laetare). 

Kościół Święty, Nowa Jerozolima cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzo-

nych, łask płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci.  

W tradycji rzymskiej jest to „niedziela róż”, ponieważ w tym dniu obdaro-

wywano się pierwszymi kwiatami zakwitających róż, a Ojciec Święty po-

święcał złotą różę, którą ofiarował osobie zasłużonej dla Kościoła, stąd  

w dzisiejszej liturgii różowy kolor szat. 

● W czwartek 18 marca rozpoczynają się w naszej parafii Rekolekcje 

Wielkopostne, które potrwają do niedzieli 21 marca. Poprowadzi je Ojciec 

Tytus Boguszyński OFM, którego serdecznie witamy. Zapraszam wszyst-

kich parafian do udziału. Plan rekolekcji w gablotce i Informatorze.  

● Trwa nowenna przed Uroczystością św. Józefa 19 marca. Jest to rów-

nież 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu.  

● Zalecki na Drogę Krzyżową przyjmowane są w zakrystii oraz kancelarii 

parafialnej.  

● Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św. w zakrystii. 

● Dzisiejszy „Gość Niedzielny”: -  z atrakcyjnym dodatkiem w postaci ma-

gnesu z wizerunkiem św. Józefa – to doskonała pamiątka Roku św. Józe-

fa, który właśnie przeżywamy; 

- „Gość Extra” – specjalne 100-stronicowe wydanie w całości poświęcone 

św. Józefowi. W nim między innymi pełna ciekawostek historia kultu św. 

Józefa, tajemnica karteczek od papieża pod głową śpiącego Józefa oraz 

opowieść z Cotignac – miejsca objawień Józefa i Maryi. Cena egzempla-

rza 9 zł.  

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby Rekolek-

cji. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 15 do 21 marca 2021  

15 III 
Poniedziałek 

6. dzień nowenny do 
św. Józefa 

g. 18
00 

- Za Stefanię Baldy w dniu urodzin 
 

16 III 
Wtorek 

7. dzień nowenny do 
św. Józefa 

g. 18
00 

 
- Za ++ Rozalię i Jana Juraszczyk, pokrewieństwo Juraszczyk  
i Bubała 

17 III 
Środa 

8. dzień nowenny do 
św. Józefa 

g. 7
00 

- Za + matkę Helenę Cudok w dniu urodzin 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE     "OJCOWSKIM SERCEM" 

18 III 
Czwartek 

9. dzień nowenny do 
św. Józefa 

 
g. 8

00 

 

 

 

g. 16
00   

g. 18
00  

 

g. 19
00 

Miłość  
Eucharystia z nauką ogólną - Do Miłosierdzia Bożego, Matki 
Boskiej Częstochowskiej i św. Józefa z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Jó-
zefa Widera z okazji 80 rocznicy urodzin 
Msza św. dla dzieci klas od 1 do 3 
Eucharystia z nauką ogólną - Za + Bolesława Lemanowicz  
w 1. rocznicę śmierci 
Kobiety drogą Miłości - Nauka stanowa dla kobiet 

19 III  
 Piątek 

UROCZYSTOŚĆ 
ŚW. JÓZEFA  
OBL.  N.M.P. 

 
g. 8

00 

g.16
00

 
g.17

15 

 
g.18

00 

 

g. 19
00 

Czułość 
Eucharystia z nauką ogólną - Za parafian 
Msza św. dla dzieci klas od 4 do 6 
Droga krzyżowa /w zależności od pogody wokół kościoła lub  
w kościele/  
Eucharystia z nauką ogólną - Ku czci Miłosierdzia Bożego i św. 
Józefa w intencji czcicieli 
Mężczyźni  i Siła - Nauka stanowa dla mężczyzn 

20 III 
Sobota 

 

 
g. 8

00
 

g. 11
00 

 
g.17

30
 

g. 18
00 

 

g. 19
00 

Posłuszeństwo 
Eucharystia z nauką ogólną - Za parafian 
- Eucharystia ze szczególnym uwzględnieniem osób samot-
nych, chorych, starszych  
Nabożeństwo maryjne 
Eucharystia z nauką ogólną - Za + Franciszkę Bubała w 9. rocz-
nicę śmierci 
Młodzi! i „niewygodne pytania”. Spotkajmy się. Czekam na 
Was, po prostu - Nauka stanowa dla młodzieży 

21 III 
 Niedziela 

 
5. WIELKIEGO  

POSTU  
PASYJNA 

 
 
 

 
g. 6

30
 

g. 7
00 

 

g. 10
00 

 

g. 16
15

 
g. 17

00 

Odpowiedzialność 
Godzinki ku czci Matki Bożej 
Eucharystia z nauką ogólną - Za + Mariusza Połap w dniu uro-
dzin 
Eucharystia z nauką ogólną - W intencji Księdza Rekolekcjoni-
sty oraz biorących udział w rekolekcjach 
Gorzkie żale i kazanie pasyjne 
Eucharystia z nauką ogólną - Za + Izabelę Zawierucha 
Zakończenie rekolekcji 


